
Dodo – popis pracovního listu 

 

Na pracovním listu (3 strany A4) k inscenaci Dodo je několik úkolů, které pomohou dětem 

seznámit se s protagonistou inscenace a s tématem vyhynulých zvířat. Jelikož vedle ptáka 

doda je velkým tématem inscenace moc a síla dětské imaginace, úkoly (především druhý z 

nich) míří k rozvíjení vlastní představivosti a kreativity. 

Děti pracují na úkolech individuálně, k jejich splnění potřebují tužku a pastelky. Vyplnění 

pracovního listu zabere cca 20-30 minut.  

 

Obsah: 

V prvním úkolu je čeká pospojování čísel na vejci ptáka doda, díky čemuž mu pomohou 

vyklubat se ze skořápky.  

V druhém úkolu se mohou pustit do vymýšlení vlastních názvů vyhynulých zvířat a kreslení 

exponátů do prázdných vitrín. Zvířata i jejich názvy se v tomto úkolu sice zakládají na kdysi 

reálně existujících živočiších, cílem zde je dát průchod kreativitě a dát jim zcela vlastní 

podobu a vymyšlené názvy. Tento úkol zabere nejvíc času a je dobré při něm podpořit děti, 

ať při kreslení upustí uzdu vlastní fantazii.  

Ve třetím úkolu mají pomoci ptáku dodo projít bludištěm a získat ovoce, které roste ve středu 

labyrintu. 

 

 








